1/3
Na 97ª Reunião Ordinária do Conselho Universitário da FESURV foram emitidas as Resoluções n.º 01, nº, 02, nº. 03, nº. 04, nº. 05 e nº. 06.

FESURV-UNIVERSIDADE DE RIO VERDE
Conselho Universitário – CONSUNI

RESOLUÇÃO Nº. 06 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia a Comissão Eleitoral responsável pelas

eleições de Diretores dos cursos de Graduação,

Coordenadores e Vice-Coordenadores dos

Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu da

FESURV – Universidade de Rio Verde, mandato

2025-2027.

O Presidente do CONSUNI - Conselho Universitário da FESURV-Universidade de Rio

Verde, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 13 e 14 do Estatuto, e os arts. 12 e 13 do

Regimento Geral, ambos da Universidade de Rio Verde, na 97ª Reunião Ordinária, realizada no dia

28 de fevereiro de 2025;

CONSIDERANDO a necessidade de nomear membros para compor a Comissão

Eleitoral responsável pelas eleições de Diretores dos cursos de Graduação, Coordenadores e Vice-

Coordenadores dos Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu da FESURV – Universidade de Rio

Verde, mandato 2025/2027;

CONSIDERANDO o art. 62 do Regimento Geral da Universidade de Rio Verde – UniRV,

que estabelece que os diretores serão eleitos para mandato de 2 (dois) anos, sendo nomeados pelo

Magnífico Reitor;

CONSIDERANDO as disposições contidas no art. 85 do Estatuto da Universidade de

Rio Verde, que estabelece a composição, critérios de elegibilidade e condições para eleição;

CONSIDERANDO que compete ao Conselho Universitário aprovar e nomear os

membros da Comissão Eleitoral, nos termos do Artigo 14, inciso XI do Estatuto da FESURV –

Universidade de Rio Verde;

CONSIDERANDO que foram aprovados por unanimidade, pelo CONSUNI, os

servidores Renato Canevari Dutra da Silva, Idalci Cruvinel dos Reis e Edson Pereira da Silva, que se

colocaram à disposição para integrar a Comissão Eleitoral;

2/3
Na 97ª Reunião Ordinária do Conselho Universitário da FESURV foram emitidas as Resoluções n.º 01, nº, 02, nº. 03, nº. 04, nº. 05 e nº. 06.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os seguintes membros para compor a Comissão Eleitoral responsável

pelas eleições dos Diretores dos Cursos de Graduação, Coordenadores e Vice-Coordenadores dos

Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu da FESURV – Universidade de Rio Verde, para o mandato

2025-2027.

I- Renato Canevari Dutra da Silva (Presidente);

II- Idalci Cruvinel dos Reis;

III- Edson Pereira da Silva;

Parágrafo único: A Comissão Eleitoral deverá conduzir o processo eleitoral em

conformidade com o disposto no Estatuto e Regimento da FESURV – Universidade de Rio Verde.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Rio Verde – GO, 28 de fevereiro de 2025.

Alberto Barella Netto
Presidente do Conselho Universitário

Ana Beatriz Viana Gouvea
Andrea Sayuri Silveira Dias Terada

Andrezza Ferreira de Moraes
Arício Vieira da Silva

Bacus de Oliveira Nahime
Carlos César Evangelista de Menezes

Claudemir Bertuolo Furnielis
Daniel Tizo Costa
Eduardo Stefani

Edson Pereira da Silva
Élcio de Carvalho

Elton Brás Camargo Júnior
Idalci Cruvinel dos Reis

Ivone Vieira Pereira
Júlia Pereira Mamede

3/3
Na 97ª Reunião Ordinária do Conselho Universitário da FESURV foram emitidas as Resoluções n.º 01, nº, 02, nº. 03, nº. 04, nº. 05 e nº. 06.

June Faria Scherrer Menezes
Kênia Alves Barcelos

Línia Dayana Lopes Machado
Marcos Marcondes de Godoy

Miguel Rodrigues Ribeiro
Muriel Amaral Jacob

Renato Canevari Dutra da Silva
Rodrigo Francisco Borges Lourenço

Sebastião Lázaro Pereira

Certifico que o presente ato foi Publicado no Placar da UniRV – Universidade de Rio Verde, na Forma da lei.

		2025-02-28T13:46:07-0300
	ALBERTO BARELLA NETTO:39340244087

		2025-02-28T13:46:22-0300
	PALOMA MORAES LEITE:02802097113